

PROTOKOLL

DRØBAK OG FROGN MENIGHETSRAÐ med kirkelig fellesråds funksjon

Dato: Onsdag 12.12.2018
Tid: kl. 19.00-22.00
Sted: Smia flerbrukshus, møterom i 2. etasje

Frogn har ett sokn. Menighetsrådet ivaretar fellesrådsfunksjoner. Menighetsrådssaker begynner med MR. Fellesrådssaker begynner med MR-F. Representant for kommunestyret har stemmerett i fellesrådssaker.

Navn	Verv	E-post	Til- stede	For- fall
Kåre Grumstad	Leder	kgrumsta@online.no	X	
Oddrun Bøhlerengen	Nestleder	oddrun.bohlerengen@gmail.com	X	
Hege Kristoffersen Solberg		eri-solb@online.no	X	
Elin Henriksen Billing		post@elindesign.no	X	
Kate Høyem		kate.hoyem@sondagsskolen.no		X
Morten Tvedt		mortved@gmail.com	X	
Bente Bjerknes	Kommunestyrerepresentant	bente.bjerknes@gmail.com	X	
Dag Kjetil Hartberg	Sokneprest	dag-kjetil.hartberg@frogn.kirken.no	X	
Per Ørjan Aaslid	Kirkeverge / sekretær	kirkevergen@frogn.kirken.no	X	
Jorunn Bakken	1. varamedlem	janiva-b@online.no	X	
Geir Åge Sneis	2. varamedlem			X
Sigbjørn Kvistad	Vara for kommunestyrerepr.	sigbjorn.kvistad@gmail.com		X
Hege Fagermoen (prost)	Vara for geistlig representant i FR-saker	Hege.Fagermoen@as.kommune.no		X

Elin H. Billing var med på behandling av følgende saker: 43/18, 44/18, 45/18, 46/18, 49/18 og 55/18

Åpning ved: Per Ørjan Aaslid

Neste møte er onsdag 27. februar 2019 kl. 18.00

SAKSLISTE MENIGHETSRÅDET MED FELLESRÅDSSAKER

Sak MR-F 43/18 Godkjenning av innkalling og dagsorden	3
Sak MR-F 44/18 Godkjenning av protokoll.....	3
Sak MR-F 45/18 Orienteringssaker	3
Sak MR-F 46/18 Regnskapsrapport pr. 7.12.2018	3
Sak MR-F 47/18 Budsjett 2019	4
Sak MR-F 48/18 Høring – Kirkeordning for Den norske kirke	4
Sak MR-F 49/18 Valg av ny nestleder	5
Sak MR 50/18 Behandling av offersøknader for 2019	5
Sak MR 51/18 Kirkevalg 2019- valg av nominasjonskomite.....	6
Sak MR 52/18 Sammenslåing av barneutvalg og trosopplæringsutvalg.....	7
Sak MR 53/18 Møtekalender 2019.....	8
Sak MR-F 54/18 Handlingsplan 2019 for Drøbak og Frogn sokn	8
Sak MR 55/18 Eventuelt	9

Sak MR-F 43/18 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak Innkalling og dagsorden godkjennes.
Det ble meldt to eventuelt-saker.

Sak MR-F 44/18 Godkjenning av protokoll

Vedlegg 1 Protokoll fra møte i menighetsrådet 24.10.2018 (unntatt offentlighet)

Vedtak Protokoll fra møte i Drøbak og Frogn menighetsråd 24.10.2018 godkjennes.

Sak MR-F 45/18 Orienteringssaker

Vedlegg 2 Referat fra diakoniutvalget 1.11.2018
Referat fra Grønt utvalg 21.11.2018 (ettersendt)

Til informasjon: - Kirsten Gustavsen er valgt som prostiets representant i
nominasjonskomiteen for valg av nytt bispedømmeråd.
- Jorunn Holter innvilges permisjon fra menighetsrådet (tredje vara).
Geir Åge Sneis rykker opp som andre vara.
- Røde kors har sagt opp avtalen om vederlagsfri disponering av
menighetshuset på Dal.

Vedtak Tas til orientering.

Sak MR-F 46/18 Regnskapsrapport pr. 7.12.2018

Arkivkode 131

Saksbehandler Per Ørjan Aaslid

Gradering Ikke unntatt offentlighet

Vedlegg 3 Regnskapsrapport pr. 7.12.2018

Saksopplysninger Foreløpige tall pr. 7.12.2018 viser et mindreforbruk på ca. 1,3 millioner
kroner. Av store utgiftsposter som ikke er regnskapsført kan nevnes lønn
desember, IKT-tjenester fra Frogn kommune og regnskapstjenester fra

Frogn kommune. Regnskap fra to regnskapsførere er slått sammen. Det kan være feilkilder i rapporten som presenteres.

- Saksbehandlers vurdering Soknet styrer mot et positivt resultat i 2018. Det skyldes først og fremst vakanse i menighetsmusikerstillingen og langtids sykefravær i stillingen som ungdomsprest. Det har ikke latt seg gjøre å finne vikar.
- Ny informasjon Helt oppdatert regnskapsrapport ble delt ut på møtet. Den siste rapporten viser et mindreforbruk pr. 12.12.18 på kr. 626.042 kroner.
- Vedtak Økonomirapporten tas til orientering.

Sak MR-F 47/18 Budsjett 2019

- Arkivkode 112
- Saksbehandler Per Ørjan Aaslid
- Vedlegg 4 Budsjettforslag 2019
- Saksopplysninger § 4 i Forskrift om økonomiforvaltning for kirkelige fellesråd og menighetsråd i Den norske kirke gir retningslinjer for budsjettarbeid i soknet. Rådet vedtar selv budsjettet. Vedtak treffes på grunnlag av innstilling fra kirkevergen (jf. Økonomireglement for Frogn kirkelige fellesråd, kap. 5).
- Saksbehandlers vurdering Kirkevergen fremlegger budsjettforslag i balanse for 2019.
- Vedtak Budsjett 2019 godkjennes med forbehold om at kommunalt rammetilskudd ikke endres ved endelig behandling i kommunestyret.

Sak MR-F 48/18 Høring – Kirkeordning for Den norske kirke

- Arkivkode 008
- Saksbehandler Per Ørjan Aaslid
- Gradering Ikke unntatt offentlighet
- Vedlegg 5 Høringsuttalelse fra Drøbak og Frogn sokn
- Saksopplysninger Kirkerådet har sendt forslag til en helhetlig kirkeordning ut på høring til menighetsråd, kirkelige fellesråd og andre.
- Kulturdepartementet sendte høsten 2017 ut et forslag til trossamfunnslov for alle tros- og livssynssamfunn i Norge. Det er ventet at denne loven skal behandles i Stortinget våren 2019. Med forslaget om ny trossamfunnslov

følger også at kirkeloven skal oppheves. I dag regulerer kirkeloven de viktigste myndighetsforhold innen Den norske kirke. Kirkerådet sender her ut et forslag til bestemmelser som skal erstatte kirkeloven når denne oppheves. Disse bestemmelser er ikke ment å medføre endringer i dagens ordninger. Forslaget til trossamfunnslov forutsetter at kirken selv gir nærmere regler i en kirkeordning som fastsettes av Kirkemøtet.

Høringsdokumentene er presentert på kirken.no. Høringsfristen er satt til 15. desember 2018.

Økonomiske konsekvenser	Ingen
Saksbehandlers vurdering	I tråd med vedtak i sak 38/18 fremmes det et forslag til høringssvar.
Vedtak	Høringssvar til kirkeordning for den norske kirke godkjennes.

Sak MR-F 49/18 Valg av ny nestleder

Arkivkode	002
Saksbehandler	Kåre Grumstad
Gradering	Ikke unntatt offentlighet
Saksopplysninger	Nestleder Oddrun Bøhlerengen blir fra 1.1.2019 tilsatt i Drøbak og Frogn sokn i 100 % stilling (tidsavgrenset engasjement). Av hensyn til habilitet er det naturlig at hun fratrer vervet som nestleder og medlem i administrasjonsutvalget, som er det utvalget som håndterer arbeidsgiverspørsmål. Etter <i>Regler om formene for menighetsrådets og kirkelig fellesråds virksomhet</i> § 1 pkt. 3, velger rådet hvert år leder og nestleder.
Økonomiske konsekvenser	Ingen
Vedtak	Kate Høyem velges som nestleder fra 1.1.2019. Nestleder har sete i arbeidsutvalget. Bente Bjerknes oppnevnes som medlem i administrasjonsutvalget.

Sak MR 50/18 Behandling av offersøknader for 2019

Arkivkode	317
Saksbehandler	Kirkevergen

Vedlegg 6

Offersøknader 2019

Saksopplysninger Menighetsrådet avgjør om det skal tas opp offer eller foretas innsamling i kirken og forvalter de midler som blir samlet inn, bevilget eller gitt som gave til kristelig virksomhet i soknet, med mindre annet er fastsatt. (Kirkeloven § 9)

Det er 63 offerdager i 2019. Ut fra de prinsippene menighetsrådet har nedsatt for tildeling av offer, skal minst 32 av disse gå til eksterne formål. Det er så langt mottatt 83 offersøknader for året 2019. De fleste søknadene kan leses på kirkekollekt.no.

Økonomiske konsekvenser

Uendret

Saksbehandlers vurdering

Summen av innsamlede offer viser en negativ utvikling. Det er et paradoks i en tid der norsk økonomi går svært godt. Trenden er den samme i mange kristne organisasjoner, som dermed sliter økonomisk. Kirkevergen vil oppfordre til å løfte fokus på offeret som en del av kirkens forvalteransvar. Økt oppmerksomhet mot eksterne offerformål gjennom bedre informasjon og prioritering av disse bør vurderes. Et konkret tiltak kan være at menigheten gir 10 % av innsamlede offergaver til eget arbeid videre til menighetens misjonsprosjekt.

Saken er ikke behandlet i gudstjenesteutvalget.

Vedtak

1. Minst 50 % av ofringene tildeles eksterne formål.
2. Administrasjonens forslag til offerformål for 2019 godkjennes.
3. Det delegeres til administrasjonen i samarbeid med soknepresten å fordele innvilgede offer på aktuelle gudstjenester.
4. 10 % av offergaver til eget menighetsarbeid gis til menighetens misjonsprosjekt i Brasil.
5. Gudstjenesteutvalget bes se nærmere på hvordan informasjon om offerformål kan kommuniseres til menigheten.

Sak MR 51/18 Kirkevalg 2019- valg av nominasjonskomite

Arkivkode

002

Saksbehandler

Per Ørjan Aaslid

Gradering

Ikke unntatt offentlighet

Vedlegg

Ingen

Saksopplysninger Neste kirkevalg er 9. september 2019. Bestemmelser for gjennomføring av valget er gitt i Regler for valg av menighetsråd, bispedømmeråd og Kirkemøtet (kirkevalgreglene). Se kirkevalg.no for mer informasjon.

Menighetsrådet er valgstyre (§4-1). Valgstyret har ansvar for forberedelse og ledelse av valget. Valgstyret skal oppnevne en nominasjonskomité på minimum tre medlemmer som forestår arbeidet med å finne kandidater til menighetsrådet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Saksbehandlers vurdering

AU har følgende forslag til kandidater til nominasjonskomiteen: Erlend Høyem, Vebjørn Haram, Hanne Linkjendal, Hilde Grumstad, Reidun Øvergård, Nina Tomter, Solfrid Orvik.

Vedtak

Hege Solberg oppnevnes som en av tre kandidater til nominasjonskomiteen. Følgende personer foreslås som kandidater til de øvrige plassene: Erlend Høyem, Vebjørn Haram, Hanne Linkjendal, Hilde Grumstad, Reidun Øvergård, Nina Tomter, Solfrid Orvik. Det delegeres til Hege Solberg å forespørre kandidatene.

Sak MR 52/18 Sammenslåing av barneutvalg og trosopplæringsutvalg

Arkivkode 002

Saksbehandler Per Ørjan Aaslid

Gradering Ikke unntatt offentlighet

Vedlegg 7 Mandat for trosopplæringsutvalget/barneutvalget

Saksopplysninger Administrasjonen har sett på organiseringen av barne- og ungdomsarbeidet og hvordan utvalgene fungerer. Det synes ikke å være nødvendig å ha et barneutvalg i tillegg til trosopplæringsutvalget. Ungdomsutvalget, som også sorterer under trosopplæringsutvalget, jobber mer selvstendig og har funnet sin rolle.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Saksbehandlers vurdering

Administrasjonen anbefaler at barneutvalget og trosopplæringsutvalget slås sammen.

Vedtak

Barneutvalget og trosopplæringsutvalget slås sammen til ett utvalg. Forslag til revidert mandat godkjennes.


Følgende personer oppnevnes til det nye trosopplæringsutvalget for ett år:

Hilde Løwén Grumstad, Siv Kjelsås Kvinge, Cesilie Nielsen Skaslien, Eirin Ulvestad. Fra staben: Tracy Steller, Maria Ådland Monger og Andreas Skolt Iversen.

Sak MR 53/18 Møtekalender 2019

Arkivkode	012
Saksbehandler	Kirkevergen
Saksopplysninger	Kirkevergen anbefaler at menighetsrådet avgrenser sin aktivitet til tre møter i halvåret. Samtidig oppfordres underutvalgene til å tilpasse sin møtekalender til menighetsrådet, slik at saker fra utvalgene raskt kommer videre.
Vedtak	<u>Menighetsmøte (års møte):</u> søndag 17. mars i Smia <u>Møter i menighetsråd/fellesråd:</u> 27. februar, 24. april, 12. juni, 4. september, 23. oktober, 11. desember <u>Frist for innsendelse av saker fra underutvalg / møter i AU:</u> 13. februar, 10. april, 29. mai, 21. august, 9. oktober, 27. november

Sak MR-F 54/18 Handlingsplan 2019 for Drøbak og Frogn sokn

Arkivkode	110
Saksbehandler	Kirkevergen
Gradering	Ikke unntatt offentlighet Se gjeldende Handlingsplan for Drøbak og Frogn menighet 2018-2020
Saksopplysninger	Kirkelig fellesråd skal utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen (KL § 14). Kirkemøtet fastsetter retningsgivende planer og programmer for den kirkelige undervisning, diakoni, kirkemusikk og for økumenisk virksomhet (KL 24, pkt. b). Fellesrådets planer bygger som regel på planer fra menighetsrådene. I ettsokns kommuner lages det én plan som omfatter hele virksomheten. Planen skal ikke bare være til internt bruk, men signaliserer også til andre hva som er viktig for kirken og hvilke ressursbehov en har. Fellesrådets handlingsplan skal legges frem for kommunen sammen med forslag til årsbudsjett og økonomiplan.
Økonomi	



Saksbehandlers vurdering Kirkevergen inviterer menighetsrådet til en foreløpig drøfting av viktige satsingsområder for 2019, sett i lys av menighetens handlingsplan. Innspill fra menighetsrådet oversendes til utvalgene som retningsgivende veileder for prioriteringer i arbeidet i 2019.

Vedtak Sammen med utvalg, ansatte og ulønnede medarbeidere/frivillige vil menighetsrådet ha et spesielt fokus på følgende temaområder og tiltak i 2019:

Kommunikasjon:

- Styrke utadrettet kommunikasjon bl.a. gjennom å nedsette en redaksjonskomité for Kirkenytt, utvikle en grafisk profil, profileringsprodukter, kjennetegn etc. for menigheten.
- Ha en større bredde av kommunens innbyggere som målgruppe for utadrettet informasjon om kommunikasjon.
- Utfordre lokale kunstnere/grafikere, f.eks. Trudy Wollbraaten, til et samarbeid om utvikling av grafisk uttrykk

Diakoni:

- Styrke og løfte frem diakonalt arbeid. Diakoni må synliggjøres, f.eks. gjennom presentasjon på menighetens nettsider.
- Sorgstøttearbeid må prioriteres høyere.
- Fokus på «utenforskap». Øke bevisstheten og innsatsen i forhold til de som føler seg utenfor i samfunnet. Finne de unge som sliter. Være noe for dem.

Annet:

- Menigheten har flere nye ansatte med erfaring fra andre menigheter. Disse kan få større spillerom og bidra til nysatsing og fornyelse.
- Synliggjøre Smia som kirkens virksomhetsarena og styrke kirkens plass i bruk og forvaltning av bygget. Kirkens aktiviteter er lite synlige i mengden av andre aktiviteter på Smia.

Sak MR 55/18 Eventuelt

Saksbehandler

Saksopplysninger

- 1) **Medlem til grønt utvalgt**
Svend Aagedal har bedt om å få tre ut av grønt utvalget. Siri M. Magnussen har sagt seg villig til å gå inn i utvalget.

Vedtak:

Siri M. Magnussen oppnevnes som nytt medlem i grønt utvalg.


2) HC-rampe til Frogn kirke

Kirkevergen har utredet ulike alternative løsninger for tilrettelagt adkomst for rullestolbrukere til Frogn kirke. Dagens trinnløse «gangsti» er for bratt og har dårlig dekke. Saksbehandler Govert van den Brink gir menighetsrådet en muntlig orientering om saken.

Vedtak:

Administrasjonen bes jobbe videre med saken, rådspørre rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne, samt undersøke om gangveitkastet fra landskapsarkitekten kan godkjennes innenfor gjeldende vernebestemmelser.

Kåre Grumstad
Leder


Per Ørjan Aaslid
Kirkeverge